[bookmark: sub_1001]
[image: Герб Углича]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12.03.2024
	№
	18

Об отчете о реализации и оценке эффективности муниципальных программ Ильинского сельского поселения за 2023 год

В целях оценки соответствия фактически достигнутых результатов в рамках реализации муниципальных программ Ильинского сельского поселения, утвержденных постановлениями Администрации Ильинского сельского поселения от 28.12.2022 №116 «Об утверждении  муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах в границах Ильинского сельского поселения   на 2023-2025 годы», от 28.12.2022 №115 «Об утверждении  муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Пожарная безопасность в границах Ильинского сельского поселения  на 2023-2025 годы», от 23.12.2021 №128 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства на территории Ильинского сельского поселения на 2022-2024 годы», от 23.12.2021 №127 «Об утверждении Муниципальной программы «Сохранность автомобильных дорог на территории Ильинского сельского поселения  на 2022-2024 годы», от 18.02.2021 №12 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района на 2021-2025 годы», от 17.12.2020 №136 «Об утверждении Муниципальной программы «Поддержка потребительского рынка Ильинского сельского поселения на 2021-2023 годы» плановым значениям оценки эффективности муниципальных целевых программ, руководствуясь Уставом Ильинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Отчет о реализации и оценке эффективности  муниципальных целевых программ Ильинского сельского поселения за 2023 год.
2. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ильинского сельского поселения Паску А.П.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Ильинского сельского поселения  «Наш край» и на официальном сайте Ильинского сельского поселения: http://ильинское-сп.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ильинского сельского  поселения                              Н.И. Поддубная

Утверждён
 постановлением Администрации
Ильинского сельского поселения
от 12.03.2024 №18

Отчет о реализации и оценка эффективности  муниципальных целевых программ Ильинского сельского поселения за 2023 год

	Наименование
программы
	Плановый (годовой) показатель  финансирования мероприятий Программы (тыс. руб.)
	Фактический показатель финансирования мероприятий Программы (тыс. руб.)
	Процент исполнения программы
	Оценка эффективности программы
	Ответственные за выполнение мероприятий программы

	всего
	РБ
	ОБ
	ФБ
	БП
	ВИ
	всего
	РБ
	ОБ
	ФБ
	БП
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	«Пожарная безопасность в границах Ильинского сельского поселения  на 2023-2025 годы»
	218,22718
	0
	0
	0
	218,22718
	0
	208,22718
	0
	0
	0
	208,22718
	0
	95
	высокая
	Администрация Ильинского с.п.

	«Организация благоустройства территории Ильинского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	4699,49651
	0
	0
	0
	4699,49651
	0
	4370,13827
	0
	0
	0
	4370,13827
	0
	93
	высокая
	Администрация Ильинского с.п.

	«Сохранность автомобильных дорог на территории Ильинского сельского поселения  на 2022-2024 годы»
	10966,28353
	3857,53657
	2040,275
	0
	5068,47196
	0
	10807,72738
	3857,53657
	2040,275
	0
	4909,91581
	0
	99
	высокая
	Администрация Ильинского с.п.

	«Обеспечение безопасности граждан на водных объектах в границах Ильинского сельского поселения   на 2023-2025 годы»
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	низкая
	Администрация Ильинского с.п.

	«Комплексное развитие территории Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района на 2021-2025 годы»
	4784,8548
	0
	131,3564
	3152,55348
	404,94492
	1096,0
	4784,8548
	0
	131,3564
	3152,55348
	404,94492
	1096,0
	100
	высокая
	Администрация Ильинского с.п.

	«Поддержка потребительского рынка Ильинского сельского поселения на 2021-2023 годы»
	112,924
	0
	107,277
	0
	5,647
	0
	112,924
	0
	107,277
	0
	5,647
	0
	100
	высокая
	Администрация Ильинского с.п.

image1.png